



Penneo dokumentnøgle: IP108 KH601-ND00Z G6W1B GFNML-77EQW

**Grønlands Råd For
Menneskerettigheder**

Issortarfimmut 7 201
3900 Nuuk
CVR-nr. 40480595

Årsrapport 2022

Godkendt på bestyrelse, den 17.10.2023

Qivioq Løvstrøm
Bestyrelsesforkvinde

Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Foreningsoplysninger

Forening

Grønlands Råd For Menneskerettigheder
Issortarfimmut 7 201
3900 Nuuk

CVR-nr.: 40480595

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Ledelse

Bestyrelse

Qivioq Løvstrøm, Forkvinde og medlem af forretningsudvalget
Kathrine Hejlholdt Nathanielsen, næstforkvinde, medlem af forretningsudvalget
Carl Christian Olsen, rådsmedlem og medlem af forretningsudvalget

Daglig leder

Qivioq Løvstrøm, Forkvinde og medlem af forretningsudvalget

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ved Rådet for Menneskerettigheders første ordinære møde i februar 2020 fastsatte Rådet en forretningsorden for driften og arbejdet i Rådet. Rådet udpegede i 2019 formand, næstformand og forretningsudvalgsmedlem, som tilsammen udgør forretningsudvalget. Forretningsudvalgets opgave er at sikre driften af sekretariatet.

Rådet er uafhængigt og har til formål at medvirke til en generel videns- og kompetenceopbygning om menneskerettigheder. Rådet har til opgave at fremme og beskytte menneskerettighederne.

Rådet får tilskud direkte fra Grønlands Selvstyre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoindtægter udgør 3.767.483 kr. mod 1.327.033 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 544.685 kr. mod -21.951 kr. sidste år. Rådet har en egenkapital på 465.674 kr. hvilket er en forbedring siden sidste år grundet overskud i 2022. Årets resultat for Rådet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	3.767.483	1.327.033
Indtægter i alt		3.767.483	1.327.033
Løn og personaleomkostninger		(1.464.106)	(323.449)
Ejendomsomkostninger		(5.880)	(3.066)
Andre eksterne omkostninger	2	(1.738.947)	(1.015.848)
Omkostninger i alt		(3.208.933)	(1.342.363)
Resultat før finansielle poster		558.550	(15.330)
Finansielle omkostninger		(13.868)	(6.621)
Resultat før aktiviteter		544.682	(21.951)
Årets resultat		544.682	(21.951)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til Overført overskud eller underskud		544.685	(21.951)
Resultatdisponering		544.685	(21.951)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Tilgodehavende tilskud		12.900	0
Andre tilgodehavender		77.986	28.500
Tilgodehavender i alt		90.886	28.500
Likvide beholdninger		1.120.116	152.450
Omsætningsaktiver i alt		1.211.002	180.950
Aktiver		1.211.002	180.950

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		465.674	(79.011)
Egenkapital	3	465.674	(79.011)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.336	86.527
Periodiserede tilskud		266.284	52.967
Anden gæld	4	299.708	120.467
Kortfristet gæld		745.328	259.961
Gæld i alt		745.328	259.961
Passiver		1.211.002	180.950

Noter

1 Nettoomsætning

	2022 kr.	2021 kr.
Tilskud Grønlands Selstyre	2.599.000	915.000
Øvrige indtægter	185.100	412.033
Nettoomsætning 3	896.683	0
Nettoomsætning 4	86.700	0
	3.767.483	1.327.033

2 Andre eksterne omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige personaleomkostninger	39.918	4.429
Hjemmeside mv.	329.950	69.543
Rejseomkostninger	73.253	43.094
Kontorartikler	122.648	178
Telefon, internet mv.	12.809	6.288
Porto og gebyrer	1.334	225
Øvrige rådgivningshonorarer	17.000	0
Andre konsulentydelser	310.907	584.225
Honorar til revisor	19.800	47.500
Regulering hensættelse til nedskrivning på tilgodehavender	15.000	0
Ejendomsomkostninger	446.665	180.469
Småanskaffelser	93.455	27.292
Mødeudgifter	6.769	16.315
EDB udgifter	249.439	36.290
	1.738.947	1.015.848

3 Egenkapital

	Egenkapital	I alt
Egenkapital primo	(79.011)	(79.011)
Årets resultat	544.685	544.685
Egenkapital ultimo	465.674	465.674

4 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	112.114	44.512
Revisorhonorar	25.000	53.000
Feriepenge	162.594	22.955
	299.708	120.467
